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Akutte ambulancer i busbaner 
 
Kære Transportminister Benny Engelbrecht  

Den 20. august modtog jeg svar fra Transport- og Boligministeriet, som jeg, på 
vegne af et enigt sundhedsudvalg på tværs af parter i Region Hovedstaden, 
har fremsendt mhp. tilladelse til ambulancekørsel i busbaner - også når vi kø-
rer akutte kørsler uden udrykning. 

Desværre kan jeg i svaret konstatere, at ministeriet ikke finder anledning til at 
ændre på udrykningsbekendtgørelsen. I sundhedsudvalget har vi en intention 
om, at borgere med akutte tilstande, som har smerter eller er meget dårlige, 
men som ikke er livs- eller førlighedstruede (såkaldte B-kørsler), hurtigt kan 
bringes til hospitalet evt. ved brug af busbaner, hvis trængslen gør det vanske-
ligt for ambulancen at komme frem. Af svaret kan jeg læse, at ministeriet ikke 
finder regionens argumenter tilstrækkelige for en ændring af den gældende 
bekendtgørelse.  

Ministeriets beslutning vækker skuffelse hos mig og mine kolleger i sundheds-
udvalget i Region Hovedstaden. I hovedstadsområdet er trængsel, særligt i 
myldretiden, en stigende udfordring, som påvirker responstiderne på vores 
ambulancer og i sidste ende giver en ringere service for borgerne. I sundheds-
udvalget ønsker vi at finde løsninger til hurtigere responstider og dermed 
bedre service for borgerne. Det var brevet til ministreret et konkret eksempel 
på. I sundhedsudvalget ved vi, at vores kollegaer i Københavns Kommunes 
Borgerrepræsentation deler vores intentioner om øget brug af busbaner til re-
levant ambulancekørsel.  

Vi er bevidste om, at busbanerne selvfølgelig er etableret for at sikre fremkom-
melighed for den kollektive trafik, og det støtter vi naturligvis. Vi mener dog 
ikke, at relevant brug af busbaner i myldretiden til ambulancekørsler med 
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akutte patienter, der fx har smerter, er et utilstrækkeligt hensyn, som det frem-
går af ministeriets svar. Brugen af busbaner til akutte ambulancekørsler også 
uden udrykning skal selvfølgelig ske på en måde, der ikke mindsker fremkom-
meligheden for den kollektive trafik, hvilket vi i sundhedsudvalget mener må 
kunne lade sig gøre, hvis det sker under hensigtsmæssige retningslinjer.  

Med dette brev vil jeg på vegnes af sundhedsudvalget opfordre Transportmini-
steren til at genoverveje beslutningen, som fremgår af ministeriets brev date-
ret den 20. august 2019.  

Jeg deltager gerne på et møde, hvor vi kan drøfte sagen nærmere.  

 
Med venlig hilsen 
 
På vegne af et enigt sundhedsudvalg 
 
 
Christoffer Buster Reinhardt 
 
 
Formand for sundhedsudvalget 
christoffer.buster.reinhardt@regionh.dk 
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